SERV. DITFRMINA7I0NI DIRIG,
TRASMESSA Ui, %ﬁ}fi_

‘\*
iL RESP. DE], viZJo
L’ ISTRUTTO A ETTIVQ
(Francescd]r ming)

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE VI AVVOCATURA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

- 1
Annotata al Registro Generale Oggetto-'l.iquidazione parcelle avv. /)
' R % - Mrrorsinento donni Lo
in data FZ ﬂGD 2004 reni c.da Serra Corna. Giudizio TRG n,

99 Conune c/zﬁ .
¥. 1753 F

N. 51 Settore VI Avvocatura

Data 14/7/2004

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BiL. 2004 cap. [930 IMP. Tﬂ,%t'/

FUNZ. O - SERV. 08 INTER. 03
IL WEM

L’anno duemilaquaﬂ'm il giorno cuattordici del mese di luslio
nell’ufficio del settore VI Avvocatura, 1l dirigente Avv.
Angelo Frediani ha adottato la seguente determinazione:




CITTA' DI RAGUSA

SETTORE VI - AVWOCATURA

IL DIRIGENTE
51 del 4L F- 0O

Vista la proposta del Settore VI - Avvocatura, relativa all'oggetto, n°
. che costituisce motivazione del presente provvedimento;

Vista l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Accertata la regolarita del procedimento relativo alla presente liquidazione.

53 e 65 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi,
one del Consiglio Comunale n° 64 del 30 ottobre 1997,

DETERMINA

Visti gli articoli
approvato con deliberazi

1) Liquidare e pagare - all'avvocato - S ~ ° 1 per le prestazioni
descritte in premessa la somma di €. 1.472,69 oltre IVA e CPA

2) Imputare I'importo complessivo di €. {’-FS&@T—alla funz. 0! 2w O&
Lul 02 QAP A0 M- 514!% B lowio 2504
3) Autorizzare I'ufficio di ragioneria di. questo Comune all'emissione del

mandato di pagamento connesso con la superiore liquidazione.

o loncald .
PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

AllLti: passibia — delibera

Ragusa, IRIGENTE



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la copertura finanziaria.

‘Ragusa, %Q'%Q‘b\)\

IL RESPONS. I RAGIONERIA

Vo

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario
Generale.

Ra gusa93°°a°(’l
IL W;@BMUNALE
H

I1 Sottoscritto Messo attesta il compimento  dell
suindicato periodo di pubblicazione e cioe dal.@3:0a" a4,

---------------------------

IL MESSO COMUNALE

rme all'originale; da servire per uso

Per copia con
amministratj

IL SEGRETARIO GENERALE



vy Parte integrante e sostanziale

sy della determinazione dirigenziale
-

b N. 43¢ 2 defl 2 A50, 2004

“‘130’ LI S

Tt

COMUNE DI RAGUSA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N° 5| DEL L7 9,

OGGETTO: Liquidazione parcella avv. £ S - Risarcimento danni
terreni c/da “Serra Corna” - Giudizio TRG n° Comune c/A “Fi

La sottoscritta Emanuela Zapparrata, Istruttore direttivo del Settore VI Avvocatura,
propone I'adozione della presente determinazione come di seguito formulata:

Premesso che con atto di citazione notificato il . a signora A F
conveniva in giudizio, avanti il Tribunale di Ragusa, il Comune unitamente alla SASPI e
all'lbleambiente s.p.a. per essere risarcita dei danni causati al terreno della stessa, sito
in c/da Serra Corna, territorio di Ragusa, per la cattiva gestione e scarso controlio e
vigilanza della discarica pubblica creata in un terreno limitrofo a quello dell'attrice che
aveva determinato l'alterazione delle caratteristiche pedologiche ed agronomiche e di
produttivita del terreno, in conseguenza delle infiltrazioni e della sommersione con il
“percolo” e con materiale solido e fognario, nonché per la sconnessione e Ia distruzione
del muro di confine e la non utilizzabilita del terreno a pascolo e a coltivazione.

Che con delibera di GM n° del . 'Ente si & costituito nel giudizio
affidandone la difesa all'avvocato A S - che chiedeva il rigetto della
domanda, negando la responsabilita dell'ente e contestando I'entita del danno.

Che con sentenza n° .._. . il Tribunale di Ragusa in accoglimento parziale della
domanda proposta ha condannato la SASP!I s.p.a. ed il Comune a pagare la somma di
cui in sentenza €. 19.385,21 oltre interessi, nonché alla rifusione delle spese di giudizio
sostenute dall'attrice, in solido fra i convenuti.

Vista la nota del " 4 prot. ) .on la quale l'avvocato A S ha
trasmesso copia della parcella relativa al superiore incarico ammontante ad €. 1472,69
oltre IVA e CPA. '
Che dallammontare della parcella & stato regolarmente detratto I'acconto ricevuto
come fondo spese con delibera 1513/99 oltre IVA e CPA pari ad €. 1136,21 (£.
2.200.000).

Ritenuta la suddetta parcella conforme alle tariffe vigenti se ne propone il pagamento.

Tutto cio premesso si propone di assumere determinazione in merito

Ragusa,

L'ISTR. DIRETTIVO

(Emanuela Zapparrata)




